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INFORMACION BASICA

Descripcion: Galletas Barquillos Diet Nature Gullén Paguete 70g

GTIN: 08410376017687

Referencia:

Publicador: GALLETAS GULLON

Nombre del operador: GALLETAS GULLON, S.A

Direccion del operador: Ctra, Burgos km 1,5- 34800 Aguilar de Campoo (Palencia) o——mees

Marca: Gullén

Submarca:

Fecha: 11/04/2018

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

Denominacién del alimento: Baquillos relleno de crema sabor vainilla sin aziicares con edulcorantes

Lista de Ingredientes: Crema sabor vainilla 70% (edulcorantes (maltitol e isomalt), grasa vegetal (palma y palmiste), fibra vegetal, almidén
de trigo, emulgente (lecitina de soja), aroma de vainilla), harina de trigo 29,5%, grasa vegetal (palma), emulgente (lecitina de soja), sal,
gasificantes (carbonato acido de sodico y carbonato acido de amonio), colorante (B-caroteno). Puede contener trazas de frutos secos y
leche

Declaracion de alérgenos | Alérgeno Nivel de presencia
Cereales que contienen gluten Contiene
Soja Contiene

Otras menciones obligatorias o facultativas en la etiqueta: Un consumo excesivo puede producir efecto laxantes

Condiciones de conservacion: Almacenar en lugar fresco y seco. Proteger de los rayos solares. Una vez abierto, mantener en las mismas
condiciones y cerrar después de cada uso.

Nutrientes:
Preparado
100 GR 8,7 GR

Valor Energético (kJ) 1794 kJ Valor Energético (kJ) 156 kJ
Valor Energético (kcal) 431 kcal Valor Energético (kcal) 38 kcal
Grasas 22 g Grasas 19 ¢
Saturadas 12 g Saturadas 1049
Hidratos de carbono 63 g Hidratos de carbono 55 g
Azlcares <05 g Azlcares <05 g
Fibra alimentaria 10 g Fibra alimentaria 09 g
Proteinas 3049 Proteinas 0,3 g
Sal 0,15 g Sal 0,01 g

Declaracion nutricional: Alto contenido en fibra.

Contenido neto: 70 Gramos

Otras menciones obligatorias o facultativas en la etiqgueta: Un consumo excesivo puede producir efecto laxantes




